Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.12.2022, 5/51098

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
14 декабря 2022 г. № 865

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700

В целях обеспечения защиты национальных интересов Республики Беларусь
и на основании Указа Президента Республики Беларусь от 30 марта 2021 г. № 128
«О применении специальных мер» Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить до 30 июня 2023 г. включительно действие пунктов 1 и 3–5
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700
«О применении специальных мер в отношении отдельных видов товаров».

2. В приложении к постановлению Совета Министров Республики Беларусь
от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в отношении отдельных
видов товаров»

позиции:

«07, за исключением:

0701 10 000 0, 0703 10 110 0, 0705 11 000 0,
0705 19 000 0, 0706 90 100 0, 0709 30 000 0,
0709 60 100 1, 0709 93 100 0, 0709 99 100 0,
0712 90 110 0, 0713 10 100 0, 0713 33 100 0,
0713 34 000 1, 0713 35 000 1, 0713 39 000 1,
0713 50 000 0, 0713 60 000 1, 0713 90 000 1

овощи

»

»

из 0704 90 800 0*** капуста пекинская

из 0709 40 000 0*** сельдерей стеблевой

08, за исключением:

0805 22 000 0, 0808 10 800 2, 0808 10 800 3,
0808 30 900 0, 0809 10 000 0, 0809 21 000 0,
0809 29 000 0, 0809 30 100 0, 0809 30 900 0,
0809 40 050 0, 0810 50 000 0, 0810 70 000 0

фрукты и орехи

»

» »

из 0811 90 950 0*** абрикосы и персики,
замороженные

заменить позициями:

«0701, за исключением:

0701 10 000 0, 0701 90 500 0

картофель

»

»

0703 10 190 0 лук репчатый »

0704 90 100 1 капуста свежая белокочанная »

0706 10 000 1 морковь свежая »

0706 90 900 1 свекла столовая »

0801, 0802 орехи »

0808 10, за исключением 0808 10 800 2 яблоки » ».

3. Государственному таможенному комитету, Министерству антимонопольного
регулирования и торговли совместно с Министерством сельского хозяйства
и продовольствия и другими заинтересованными принять меры по реализации настоящего
постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
пункт 1 – с 1 января 2023 г.;
иные положения настоящего постановления – после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко